令和６年１月 30日

青森市政記者会 様

青森市企画部財政課長

総務省への要望書の提出について

 青森市長より、総務省へ令和５年度の特殊財政需要に対する財政支援に関する要望活動

を下記の日程で行いますので、お知らせします。

記

1 要望日時等

  ［日 時］ 令和６年２月１日（木）午前 11時 45分から

 ［場 所］ 総務省

［要望先］ 長谷川 淳二 総務省大臣政務官

2 訪問者

   青森市長  西 秀記

※ 衆議院議員 津島 淳 議員にもご同行いただく予定です。

3 取材について

 ・要望活動の撮影等は、要望書を手交するまで可能です。

 ・取材にお越しになるかたは、別紙「総務省への要望書提出の取材に関する報告票」を

記載のうえ、１月 31日(水)午後１時 00分までにお知らせください。

（別紙、注意事項もご確認ください。なお、別紙記入欄が不足の場合は、コピーをして

提出をお願いします。）

 ・上記日程は 1月 30日現在のものであり、諸般の事情により、予告なく変更となる場

合がありますので、ご留意ください。

【問合せ先】

青森市企画部財政課

担当：主幹 福田、主事 武井

TEL:017-734-5187 FAX:017-734-5180

【別紙】

  総務省への要望書提出の取材に関する報告票

   青森市財政課 行  FAX ０１７－７３４－５１８０

団体名：

■ 取材者

氏  名 年齢 所  属

提出期限：

1月 31日（水）午後 1時 00分（〆切厳守）までにご回答くださるようお願いし

ます。

※当日は、身分証明書が必要となりますので、必ずご用意くださるようお願いします。